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1. Metodologia badań monitoringowych 

Badanie monitoringowe przeprowadzone zostało zgodnie z zasadami wytyczonymi w Strategii 
Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Wielickim na lata 2021-2027 (SRPS), przyjętej dnia 
24 maja 2021 roku Uchwałą Nr XXIV/206/2021 Rady Powiatu Wielickiego. Badanie zostało wykonane 
w dniach 26 lutego - 28 marca 2025 roku i wzięło w nim udział łącznie 37 podmiotów z terenu powiatu 
wielickiego. Jednostki i organizacje te koncentrują swoją działalność na obszarach pomocy społecznej, 
rehabilitacji społecznej i zawodowej oraz systemie instytucjonalnej i rodzinnej pieczy zastępczej. 

Do badania została wykorzystana Aplikacja PS Monitoring, która umożliwia przeprowadzenie 
analizy danych zgormadzonych w dłuższej perspektywie czasowej. Pozwala to jednocześnie 
przeprowadzić okresową ewaluację Strategii, której wnioski powinny przyczynić się do jej zmian w celu 
dopasowania do bieżących potrzeb w trakcie obowiązywania. 

Podczas badań monitoringowych zostały wykorzystane mierniki określone w SRPS, których 
odczyty dla poszczególnych podmiotów zostały zaprezentowane w niniejszym raporcie. Ponadto 
posłużono się tabelą wartości bazowych i referencyjnych, stanowiącą element Strategii, 
w której wskazano poziomy poszczególnych mierników, wyznaczające pożądaną skalę realizacji celów 
i działań w niej określonych. 

Zgromadzony materiał pozwolił na dokonanie oceny stopnia realizacji Strategii, skupiono się 
w tym miejscu przede wszystkim na działaniach, które nie są realizowane na poziomie zapewniającym 
osiągnięcie założonych celów. Proces analizy danych został podzielony na trzy etapy. 
W pierwszym zbadano skuteczność realizacji SRPS przez pryzmat działań przypisanych do 
poszczególnych celów strategicznych. W następnym kroku pogłębiono analizę badając skuteczność 
realizacji działań wchodzących w skład poszczególnych celów operacyjnych. W końcowym etapie prac 
zidentyfikowano działania, których skuteczność wymaga poprawy perspektywie kolejnych lat 
obowiązywania Strategii. 

W dalszej części dokumentu przyjęto wnioski, które stanowią rekomendację dla ewentualnych 
zmian w Strategii lub podejmowania działań ukierunkowanych na zwiększenie intensywności ich 
realizacji. 

Dla prawidłowej oceny realizacji działań musiał być spełniony warunek, że odczyty mierników 
opisujących dane działanie powinny odpowiadać wartością bazowym i referencyjnym określonym 
w Strategii. Udział liczby odczytów mierników odpowiadających założeniom Strategii wskazywał na 
skuteczność realizacji poszczególnych działań. Następnie podobnej oceny dokonano na podstawie 
odczytów mierników działań wchodzących w zakres poszczególnych celów operacyjnych oraz 
w podobny sposób oceny dokonano w oparciu o katalog celów strategicznych. Ostatecznie oceny 
przyjmowały następujące postaci: prawidłowa, nieprawidłowa realizacja lub wymagająca obserwacji. 
W przypadku tej ostatniej mieliśmy głównie do czynienia z działaniami, dla których w SRPS wskazano 
okres dla wartości bazowej mieszczący się w przedziale 2021-2027 roku. Związane to jest z charakterem 
celów i działań występujących w tych obszarach i dotyczy głównie tych, których realizacja nie jest 
możliwa w perspektywie jednego roku, a w całym okresie obowiązywania Strategii, czyli tzw. działań 
długookresowych. Wyznacznikiem determinującym przyznanie oceny wskazującej na prawidłową lub 
nieprawidłową realizację był odczyt miernika odnoszony do jego wartości bazowej. Oznacza to, 
że w sytuacji, gdy na przykład wartość bazowa miernika wynosiła minimum 10, a odczyt miernika 
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przekraczał lub osiągał wartość równą 10, wówczas można było mówić o prawidłowej realizacji 
działania w aspekcie badanego miernika. W przeciwnym wypadku, to znaczy, gdy wartość miernika była 
mniejsza od 10, w takiej sytuacji mieliśmy do czynienia z negatywną oceną realizacji działania 
w kontekście badanego miernika. 

2. Ocena realizacji Strategii 

Monitoring Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Wielickiego na lata 
2021-2027 został przeprowadzony w oparciu o 69 mierników przyjętych w Strategii, dla których zostały 
wyznaczone wartości bazowe i referencyjne. Należy ponadto podkreślić, 
że Strategia zawiera łącznie 11 celów strategicznych, 31 operacyjnych oraz 45 działań. Analiza 
przedstawionych danych pozwala na ocenę skuteczności realizacji poszczególnych celów 
strategicznych. Wśród nich można wyróżnić trzy główne kategorie: cele realizowane w pełni 
prawidłowo, cele o mieszanych wynikach oraz te, które wymagają poprawy. 

Cele strategiczne realizowane skutecznie 

Niektóre cele strategiczne zostały ocenione jako w pełni prawidłowo realizowane, co wskazuje 
na ich skuteczną implementację i brak istotnych problemów. Wśród nich wyróżniają się: 

- Utworzenie kompleksowego systemu wsparcia rodzin zastępczych (SRPS.5) - realizacja 
została oceniona jako prawidłowa w 100%. 

- Merytoryczne i efektywne wsparcie rodzin w wychowaniu i opiece nad dziećmi 
i młodzieżą (SRPS.6) - cel ten również został oceniony wyłącznie pozytywnie. 

- Wspieranie osób i rodzin dotkniętych kryzysem (SRPS.7) - w tym przypadku także 
wszystkie oceny potwierdzają prawidłową realizację. 

- Zwiększenie dostępności do usług oraz infrastruktury pomocowej dla rodzin 
potrzebujących wsparcia (SRPS.9) - wszystkie oceny (100%) wskazują na prawidłową 
realizację. 

- Podniesienie jakości usług w sektorze pomocy społecznej (SRPS.10) - całość ocen 
wskazuje na skuteczność działań w tym obszarze. 

Wskazane wyniki sugerują, że systemowe wsparcie rodzin oraz działania na rzecz poprawy jakości 
usług pomocy społecznej zostały wdrożone zgodnie z założeniami i przynoszą oczekiwane rezultaty. 

Cele strategiczne o mieszanych wynikach 

Niektóre cele są realizowane częściowo prawidłowo, jednak pojawiają się również przypadki 
wymagające poprawy lub dalszego monitoringu: 

- Poprawa warunków funkcjonowania osób starszych (SRPS.1)- choć 53% ocen wskazuje 
na prawidłową realizację, to 27% wymaga zwiększonej aktywności podmiotów 
odpowiedzialnych za realizację działań składających się na omawiany cel strategiczny, 
w których konieczna jest poprawa skuteczności osiągania prawidłowych odczytów 
wskaźników opisujących dane działanie. Należy w tym miejscu wskazać przede 
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wszystkim na cel operacyjny ukierunkowany na utrzymanie osób w samodzielnym 
funkcjonowaniu (SRPS.1.3), związany z realizacją działania polegającego na utworzeniu 
mieszkań chronionych dla osób starszych (SRPS.1.3.1). Podobnie dotyczy to celu 
operacyjnego pn. ,,Utrzymanie osób w dotychczasowym środowisku lokalnym przy 
jednoczesnym zmniejszeniu nakładów finansowych na zabezpieczenie całodobowych 
miejsc pobytu" (SRPS.1.4), korespondującego z działaniem ukierunkowanym na 
utworzenie rodzinnego domu pomocy społecznej (SRPS.1.4.1). Warto również zwrócić 
uwagę, na cel operacyjny polegający na rozwoju wolontariatu (SRPS.1.6) i powiązanym 
z nim działaniem, którego rezultatem jest oferowanie wsparcia przez wolontariuszy 
działających na rzecz mieszkańców środowiska lokalnego (SRPS.1.6). Natomiast 20% 
wskazuje na konieczność dalszej obserwacji, dotyczy to głównie utworzenia klubów 
seniora w każdej gminie, mieszkań chronionych dla osób starszych oraz rodzinnych 
domów pomocy. Sugeruje to, że w tym obszarze występują nierówności w realizacji 
założonych działań. 

- Poszerzenie oferty pieczy zastępczej (SRPS.3) - 70% ocen wskazuje na realizację zgodną 
z założeniami, jednak 20% ocen wskazuje na nieprawidłową ich realizację. Mowa tutaj 
przede wszystkim o działaniu polegającym na prowadzeniu kampanii informacyjnych 
(SRPS.3.2.1), które zostało przyjęte w ramach celu operacyjnego pn. ,,Promocja 
rodzicielstwa zastępczego" (SRPS.3.2.). Dotyczy to również zapewnienia szkoleń dla 
kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej (SRPS.3.3.2). Natomiast 10% 
wskazuje na potrzebę monitorowania sytuacji, co ma związek stworzeniem rodzinnych 
domów dziecka. 

- Podnoszenie jakości świadczonych usług w rodzinach zastępczych (SRPS.4) - ten cel 
otrzymał równe proporcje ocen pozytywnych i negatywnych (po 50%), co sugeruje 
konieczność dalszej analizy i poprawy skuteczności realizacji tych działań. Nieprawidłowa 
realizacja odnotowana została w zakresie celu operacyjnego ukierunkowanego na 
rozpoznawanie problemów dotyczących funkcjonowania dzieci młodzieży 
w środowiskach ich pochodzenia (SRPS.4.2). Na przestrzeni badanego okresu 
tj. w 2024 roku nie podejmowano działań ukierunkowanych na diagnozę środowiska 
opartą na współpracy z funkcjonującymi placówkami opiekuńczo-wychowawczymi 
(SRPS.4.2.1). 

- Przeciwdziałanie patologicznemu rozwojowi kryzysów i ich następstw (SRPS.8) - choć 
większość ocen (80%) potwierdza prawidłową realizację, to 20% wskazuje na brak 
skuteczności podejmowanych działań i wymaga interwencji. Chodzi przede wszystkim 
o zwiększenie liczby uczestników zajęć psychoedukacyjnych, kierowanych do osób 
dotkniętych przemocą w rodzinie, co mieści się w celu operacyjnym oznaczonym 
numerem (SRPS.8.1) - Profilaktyka, edukacja i podnoszenie poziomu świadomości 
społecznej na temat przemocy w rodzinie. 

W przypadku tych celów istotne będzie przeprowadzenie dokładniejszej analizy przyczyn 
pojawiających się trudności oraz wdrożenie działań naprawczych tam, gdzie jest to konieczne. 

Cele strategiczne wymagające poprawy 

Wśród celów strategicznych, które zostały ocenione jako realizowane w sposób niewystarczający, 
należy wskazać na aktywizację zawodową osób z rodzin dysfunkcyjnych (SRPS.11)-w 67% odnotowano 
nieprawidłową realizację, co sugeruje, że działania w tym obszarze nie przynoszą oczekiwanych 
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efektów. Przede wszystkim dotyczy to działań ukierunkowanych na: realizacji szkoleń aktywizujących 
zawodowo (SRPS.11.1.2) oraz podejmowanie działalności informacyjnej kierowanej do osób z rodzin 
dysfunkcyjnych (SRPS.11.1.3). Te obszary wymagają szczególnej uwagi i działań naprawczych, aby 
zapewnić skuteczność realizacji Strategii. Szczegółowe zestawienie ocen celów strategicznych zostało 
zaprezentowane w poniższej tabeli. 

Tabela 1- Zestawienie ocen realizacji celów strategicznych 

C I . O 1• •. d . ł , Liczba Udział ee strategiczne cena rea rzaqt zra an 
ocen ocen 

realizacja prawidłowa 8 53% 
realizacja 

nieprawidłowa 
4 27% 

wymaga obserwacji 3 20% 
realizacja prawidłowa 5 71% 
wymaga obserwacji 2 29% 

realizacja prawidłowa 7 70% 
realizacja 

2 20% 
nieprawidłowa 

wymaga obserwacji 1 10% 
realizacja prawidłowa 2 50% 

realizaoja 
2 50% 

nieprawidłowa 

realizacja prawidłowa 1 100% 

realizacja prawidłowa 8 100% 

realizacja prawidłowa 12 100% 

realizacja prawidłowa 4 80% 
realizacja 

1 20% 
nieprawidłowa 

realizacja prawidłowa 2 100% 

realizacja prawidłowa 2 100% 

realizacja prawidłowa 1 33% 
realizacja 

2 67% 
nieprawidłowa 

Źródło: opracowanie własne 

Analiza wyników pokazuje, że największe sukcesy odnotowano w obszarze wsparcia rodzin oraz 
podnoszenia jakości usług pomocy społecznej, gdzie realizacja przebiega prawidłowo. Jednak niektóre 
cele wymagają dalszej obserwacji i korekty działań, zwłaszcza w zakresie poprawy dostępności do usług 
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dla rodzin ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb osób w podeszłym wieku (SRPS. 1) oraz aktywizacji 

zawodowej osób z rodzin dysfunkcyjnych (SRPS.11 ). Wskazane wyniki mogą stanowić podstawę do 

dalszej analizy oraz planowania działań usprawniających realizację Strategii. 

Dokonano również oceny stopnia realizacji poszczególnych celów operacyjnych, uwzględniając 

ich skuteczność oraz ewentualne trudności w realizacji. Na podstawie zgromadzonych danych cele 

podzielono na trzy grupy, te które: zostały skuteczn ie zrealizowane, o mieszanych wynikach oraz 

wymagające poprawy. Taki podział pozwala lepiej zrozumieć efektywność działań oraz wskazać obszary 

wymagające dalszych usprawnień. Pozwala na lepsze ukierunkowanie przyszłych działań i optymalizację 

procesów realizacyjnych, co może przełożyć się na jeszcze skuteczn iejsze wdrażanie założeń Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Wielickim. 

Cele operacyjne realizowane skutecznie 

Należą do nich cele, w których oceny realizacji działań na poziomie prawidłowym, osiągnęły 
100% udziały, wśród nich wyróżniają się następujące: 

Wprowadzenie usług rehabilitacyjnych w miejscu zamieszkania osób w podeszłym wieku 
(SRPS.1.2) 

- Rozwój usług opiekuńczych (SRPS.1.5) 
- Zwiększenie mobilności osób z niepełnosprawnościami (SRPS.2.3) 
- Zwiększenie zakresu rehabilitacji zdrowotnej w warunkach stacjonarnych (SRPS.2.4) 
- Podnoszenie kwalifikacji kadry działu ds. pieczy zastępczej oraz kadry placówek 

opiekuńczo-wychowawczych (SRPS.4.1) 
- Rozwój poradnictwa psychologicznego, edukacyjnego i socjalnego dla rodzin zastępczych 

i dzieci (SRPS.5.1) 
- Wzmacnianie pozycji i poszerzanie oferty wsparcia dla rodzin (SRPS.6.1) 
- Zapewnienie kompleksowej pomocy osobom i rodzinom doświadczającym przemocy 

w rodzinie (SRPS.7.1) 
- Diagnoza funkcjonowania rodziny (SRPS.7.2) 
- Zapobieganie utracie kontroli nad procesem wychowawczym dzieci (SRPS.7.3) 
- Podnoszenie wiedzy mieszkańców powiatu na temat rozwiązywania problemów 

prawno-socjalnych (SRPS. 7.4) 
Zapewnienie bezpiecznego miejsca osobom w kryzysie (SRPS.7.5) 

- Zwiększenie świadomości mieszkańców powiatu i specjalistów w zakresie komunikacji 
wewnątrzrodzinnej (SRPS.7.6) 

- Budowa sieci wsparcia lokalnego (SRPS.8.2) 
- Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie (SRPS.8.3) 
- Utworzenie i utrzymanie całodobowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej (SRPS.9.1) 
- Zwiększenie dostępności do specjalistów oferujących wsparcie rodzinom w kryzysie 

(SRPS.9.2) 
- Budowanie efektywnej współpracy i podnoszenie poziomu usług w sektorze pomocy 

społecznej (SRPS.10.1) 
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Cele operacyjne o mieszanych wynikach 

W tej grupie celów operacyjnych można zaobserwować występowanie różnych ocen realizacji 
działań do nich przepisanych - zarówno pozytywne, jak i wymagające obserwacji, ale również 
niewystarczające dla spodziewanych rezultatów. Szczegółowa analiza materiału zgromadzonego 
w trakcie monitoringu Strategii pokazuje, że należą do tej grupy następujące cele operacyjne: 

- Utworzenie sieci ośrodków wsparcia dla osób w podeszłym wieku (SRPS.1.1) 
odnotowano prawidłową realizację działań oraz wymagających obserwacji (po 50%). 
Działaniem wymagającym obserwacji jest utworzenie klubu seniora w każdej gminie na 
terenie powiatu wielickiego, które zgodnie z założeniami SRPS, powinno zostać 
wykonane w terminie do końca 2027 roku. 

- Utrzymanie osób w samodzielnym funkcjonowaniu (SRPS.1.3) - podobnie jak 
w poprzednim celu operacyjnym po połowie odnotowano prawidłową realizację działań 
oraz tych które wymagają obserwacji. W przypadku tego celu operacyjnego 
w perspektywie kolejnych lat należy skupić się na jeszcze intensywniejszym tworzeniu 
mieszkań chronionych dla osób starszych na terenie powiatu. 

- Utrzymanie osób w dotychczasowym środowisku lokalnym przy jednoczesnym 
zmniejszeniu nakładów finansowych na zabezpieczenie całodobowych miejsc pobytu 
(SRPS.1.4) - 50% ocen wskazywała na niewystarczającą realizację działań, a druga 
połowa ocen sklasyfikowała ten cel operacyjny w grupie zawierającej działania 
wymagające obserwacji w kolejnych latach realizacji Strategii. Dotyczy to głównie 
utworzenie rodzinnego domu pomocy społecznej. 

- Rozwój wolontariatu (SRPS.1.6)-67% ocen wskazywało na prawidłową realizację działań 
w tym obszarze, natomiast w 33% realizacja była niewystarczająca, zwłaszcza w zakresie 
liczby osób objętych wsparciem wolontariuszy w 2024 roku. 

- Budowanie grupy wsparcia specjalistów działających na rzecz osób starszych (SRPS.1.7) 
- podobnie jak powyżej, zaobserwowano 67% udział prawidłowej realizacji, 
a niewystarczająca skuteczność realizacji działań oceniona została w 33% obserwacji. 
Nie udało się bowiem w badanym okresie osiągnąć planowanej liczby uczestników grup 
wsparcia specjalistów działających na rzecz osób starszych. Strategia zakłada, że każdego 
roku ich liczba powinna wynieść minimum 20 osób, tymczasem w 2024 roku liczba ta 
wyniosła 17 osób. 
Dostosowanie istniejącej sieci wsparcia społecznego do potrzeb osób 
niepełnosprawnych oraz osób z niepełnosprawnością sprzężoną 
i autyzmem (SRPS.2.1) - 67% prawidłowa realizacja, w 33% wymaga obserwacji. Zgodnie 
z założeniami Strategii do końca 2027 roku powinno zostać uruchomionych minimum 10 
miejsc w istniejących ośrodkach wsparcia dziennego dla osób z niepełnosprawnością 
sprzężoną i autyzmem. 

- Zapewnienie dostępności budynków użyteczności publicznej oraz miejsc zamieszkania 
dla osób niepełnosprawnych (SRPS.2.2) - ten cel operacyjny wymaga obserwacji 
w trakcie realizacji Strategii w kolejnych latach, gdyż jak przyjęto w SRPS, do końca 2027 
roku w ramach likwidacji barier funkcjonalnych w budynkach użyteczności publicznej 
powinno zostać dostosowanych minimum 5 obiektów na terenie powiatu wielickiego. 
Jak pokazują dane zgromadzone w trakcie monitoringu w 2024 roku udało się 
zlikwidować bariery funkcjonalne w jednym obiekcie. 
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- Poszerzenie bazy rodzin zastępczych (SRPS.3.1) - 67% realizacja prawidłowa, a w 33% 
wymaga obserwacji. Dotyczy to głównie zwiększenia liczby rodzinnych domów dziecka, 
których do końca 2027 r powinno być na terenie powiatu wielickiego przynajmniej dwa. 

- Promocja rodzicielstwa zastępczego (SRPS.3.2) - 67% ocen odnotowano prawidłową 
realizację działań, natomiast w 33% zidentyfikowano oceny wskazujące na 
niewystarczającą realizację działań przypisanych do tego celu operacyjnego. Głównie za 
sprawą braku realizacji działań w obszarze organizowania spotkań informacyjnych 
adresowanych do kandydatów chcących podjąć się pełnienia roli opiekunów 
zastępczych. 

- Kwalifikacja kandydatów do pełnienia funkcji rodzin zastępczych (SRPS.3.3) - 75% 
prawidłowa realizacja działań, a w 25% oceny wskazywały na niską skuteczność. Na tą 
ocenę wpłynęła niewystarczająca liczba osób przeszkolonych do pełnienia funkcji rodziny 
zastępczej. Założono bowiem w SRPS, że każdego roku zostanie przeszkolonych minimum 
10 osób, tymczasem w 2024 roku przeszkolono 7 osób. 

- Profilaktyka i edukacja na temat przemocy w rodzinie (SRPS.8.1) -w przypadku tego celu 
operacyjnego odnotowano zarówno prawidłową jak i nieskuteczną realizację działań (po 
50%). Należy jednak zaznaczyć, że w obszarze opracowania i realizacji zajęć edukacyjnych 
kierowanych do osób dotkniętych przemocą w rodzinie do pełnej realizacji założonych 
celów zabrakło jedynie jednej osoby uczestniczącej w zajęciach psychoedukacyjnych. 
Założono bowiem, że każdego roku z tego typu zajęć skorzysta przynajmniej 6 osób, 
a w 2024 roku było ich 5. 

- Zapewnienie odpowiedniej informacji o dostępnych formach aktywizacji zawodowej 
(SRPS.11.1) - zaledwie w 33% zidentyfikowano prawidłową realizację działań, a w 67% 
była ona niewystarczająca. W 2024 roku dotyczyło to głównie niskiej liczby osób 
uczestniczących w szkoleniach zawodowych oraz braku realizacji spotkań i kampanii 
informacyjnych. 

Cele operacyjne wymagające poprawy 

Zidentyfikowano również cel operacyjny, w którym skuteczność realizacji działań 
w całości oceniona została jako nieprawidłowa, co wskazuje na potrzebę podjęcia działań naprawczych 
w tym obszarze. Chodzi w tym przypadku o .Rozpoznawanie problemów dotyczących funkcjonowania 
dzieci i młodzieży w środowiskach ich pochodzenia" - (SRPS.4.2). Jak pokazują dane zgromadzone 
w trakcie monitoringu SRPS w 2024 roku nie podjęto żadnych działań w tym obszarze. Szczegółowe 
zestawienie wszystkich celów operacyjnych wraz oceną realizacji zostało zamieszczone w poniższej 
tabeli. 
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Tabela 2- Zestawienie ocen realizacji celów operacyjnych 

C I 
. Ocena realizacji Liczba Udział 

e e operacyJne . . 
działa n ocen ocen 

realizacja 
1 50% 

prawidłowa 
wymaga 

1 50% 
obserwacji 
realizacja 

1 100% 
prawidłowa 

realizacja 
1 50% 

nieprawidłowa 
wymaga 

1 50% 
obserwacji 
realizacja 

1 50% 
nieprawidłowa 

wymaga 
50% 1 

obserwacji 
realizacja 

2 100% 
prawidłowa 

realizacja 
1 33% 

nieprawidłowa 
realizacja 

2 67% 
prawidłowa 
realizacja 

1 33% 
nieprawidłowa 

realizacja 
2 67% 

prawidłowa 
realizacja 

2 67% 
prawidłowa 

wymaga 1 33% 
obserwacji 

wymaga 
1 100% 

obserwacji 

realizacja 
2 100% 

prawidłowa 
realizacja 

1 100% 
prawidłowa 
realizacja 

2 67% .. prawidłowa 
wymaga 

1 33% 
obserwacji 
realizacja 

1 33% 
nieprawidłowa 

realizacja 2 67% 
prawidłowa 
realizacja 

1 25% 
nieprawidłowa 
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I 
. Ocena realizacji Liczba Udział 

Ce e operacyJne . , działa n ocen ocen 

Źródło: opracowanie własne 

realizacja 3 75% 
prawidłowa 

realizacja 
2 100% 

prawidłowa 

realizacja 
2 100% 

nieprawidłowa 

realizacja 1 100% 
prawidłowa 

realizacja 
8 100% 

prawidłowa 

realizacja 1 100% 
prawidłowa 

realizacja 5 100% 
prawidłowa 
realizacja 1 100% 

prawidłowa 

realizacja 1 100% 
prawidłowa 

realizacja 1 100% 
prawidłowa 

realizacja 3 100% 
prawidłowa 

realizacja 1 50% 
nieprawidłowa 

realizacja 1 50% 
prawidłowa 
realizacja 

2 100% 
prawidłowa 
realizacja 1 100% 

prawidłowa 
realizacja 1 100% 

prawidłowa 
realizacja 1 100% 

prawidłowa 

realizacja 
2 100% 

prawidłowa 

realizacja 2 67% 
nieprawidłowa 

realizacja 1 33% 
prawidłowa 
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Przeprowadzona analiza wskazuje, że większość celów operacyjnych została zrealizowana 
skutecznie. Spośród wszystkich 58% (18 z 31) otrzymało wyłącznie pozytywne oceny, co świadczy o ich 
wysokiej skuteczności i efektywności podjętych działań. Jednocześnie 39% celów (12 z 31) miało 
mieszane wyniki, co oznacza, że ich realizacja wymaga dalszej obserwacji i ewentualnych korekt, aby 
osiągnąć pełną skuteczność. Najbardziej wymagającym jest cel operacyjny SRPS.4.2. - Rozpoznawanie 
problemów dotyczących funkcjonowania dzieci i młodzieży w środowiskach ich pochodzenia. 
Jego realizacja została oceniona w całości nieprawidłowo i stanowi 3% udziału we wszystkich celach 
operacyjnych. W jego przypadku niezbędne jest wdrożenie działań naprawczych oraz szczegółowa 
analiza przyczyn problemów. 

Ocena realizacji działań 

W ramach oceny postępów w realizacji działań określonych w Strategii Rozwiązywania 
Problemów Społecznych Powiatu Wielickiego przeanalizowano 45 inicjatyw. Zdecydowana większość 
z nich przebiegała zgodnie z założeniami, jednak pewne obszary wymagają korekty bądź dalszej 
obserwacji 

Wyniki analizy wskazują, że około 69% (31 z 45) działań zostało ocenionych 
jako realizowane prawidłowo. Oznacza to, że przyjęte założenia Strategii byty 
wdrażane skutecznie, a ich efekty odpowiadały zamierzonym celom. Najlepiej 
realizowane inicjatywy dotyczyły szeroko pojętego wsparcia psychologicznego dla 
rodzin i dzieci, działań związanych z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie oraz 
współpracy z placówkami edukacyjnymi i kuratorami. Szczególnie dobrze oceniono 
działania takie jak organizowanie konsultacji psychologicznych, superwizji dla 
pracowników instytucji pomocowych oraz interwencje kryzysowe podejmowane w sytuacjach 
wymagających natychmiastowej reakcji. 

Mimo ogólnie pozytywnej oceny realizacji Strategii, w około 20% (9 z 45) 
przypadków stwierdzono problemy w realizacji zaplanowanych działań. 
Uwagi dotyczyły przede wszystkim wsparcia osób starszych, w tym trudności 
z tworzeniem mieszkań chronionych i rodzinnych domów pomocy społecznej. 
Braki w tych obszarach wskazują na potrzebę intensyfikacji działań, zarówno pod 
względem organizacyjnym, jak i finansowym. W ramach realizacji celu 
strategicznego „Poprawa warunków funkcjonowania osób starszych", 
podejmowane są działania mające na celu wsparcie seniorów w samodzielnym funkcjonowaniu. 
Jednym z kluczowych w tym zakresie jest tworzenie mieszkań chronionych przeznaczonych dla osób 
starszych, co ma na celu zapewnienie im bezpiecznych i dostosowanych do ich potrzeb warunków życia. 
Z danych zgromadzonych w trakcie monitoringu SRPS wynika, że obecnie na terenie powiatu 
funkcjonują dwa mieszkania chronione, które są prowadzone przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Wieliczce. W mieszkaniach tych w 2024 roku umieszczono łącznie 14 seniorów. Strategia 
przewiduje, że łączna liczba osób umieszczonych w mieszkaniach tego typu wyniesie przynajmniej 60 
osób każdego roku. Nie odnotowano również w 2024 roku realizacji zadań w zakresie utworzenia 
rodzinnego domu pomocy społecznej. Jednakże należy zwrócić uwagę, że działanie to należy oceniać 
w perspektywie okresu obowiązywania Strategii tj. w latach 2021-2027. 

Działania, 
wykazujące się 

pełną 
i prawidłową 

realizacją 
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Kolejnym wyzwaniem jest aktywizacja zawodowa i wspieranie osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym. Inicjatywy mające na celu organizację szkoleń zawodowych oraz wspieranie kandydatów 
na rodziny zastępcze nie osiągnęły założonych rezultatów. W związku z tym konieczne będzie 
przeanalizowanie dotychczasowych barier i dostosowanie podejmowanych działań do rzeczywistych 
potrzeb odbiorców. 

Problematyczne okazało się również wdrażanie programów wolontariackich skierowanych do 
seniorów. Pomimo rosnącego zapotrzebowania na tego typu inicjatywy, ich realizacja napotykała 
trudności organizacyjne, co wskazuje na potrzebę usprawnienia koordynacji działań oraz większego 
zaangażowania instytucji odpowiedzialnych za ich wdrażanie. 

Ponadto, jak pokazują dane zgromadzone w trakcie monitoringu Strategii za 2024 rok, nie 
odnotowano działań, których celem byłoby przeprowadzenie diagnozy środowiska opartej 
o współpracę z funkcjonującymi placówkami opiekuńczo-wychowawczymi. Podmiotem 
odpowiedzialnym w tym obszarze jest Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wieliczce - Dział 
ds. pieczy zastępczej. 

W przypadku niektórych inicjatyw ich dotychczasowa realizacja nie została 
oceniona jednoznacznie pozytywnie ani negatywnie, ale wskazano potrzebę 
dalszej obserwacji i monitorowania postępów. Głównie z uwagi na długookresową 
(wieloletnią) perspektywy realizacji tych działań. Dotyczy to m.in. tworzenia 
klubów seniora oraz zwiększania dostępności usług dla osób 
z niepełnosprawnościami poprzez likwidację barier architektonicznych i rozwój 
placówek wsparcia. Ich skuteczność będzie wymagała oceny w dłuższym okresie, 
aby móc określić, czy przyjęte rozwiązania rzeczywiście odpowiadają na potrzeby mieszkańców 
powiatu. 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Wielickiego jest realizowana w dużej 
mierze zgodnie z założeniami, jednak w niektórych obszarach napotkano trudności wymagające 
natychmiastowej interwencji. Wsparcie dla seniorów, organizacja szkoleń oraz rozwój wolontariatu to 
kluczowe wyzwania, które powinny stać się przedmiotem pogłębionej analizy i działań naprawczych. 
W celu poprawy skuteczności realizacji działań warto rozważyć: 

- Lepszą koordynację działań w zakresie tworzenie i utrzvrnania mieszkań chronionych 
i domów pomocy społecznej poprzez zwiększenie zaangażowania podmiotów 
samorządowych i organizacji pozarządowych. 

- Wzmocnienie programów aktywizacji zawodowej i szkoleniowej, tak aby skuteczniej 
odpowiadały one na potrzeby osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

- Usprawnienie działań wolontariackich na rzecz seniorów, m.in. poprzez poprawę 
organizacji i promocji takich inicjatyw. 

- Kontynuację monitorowania działań wymagających obserwacji, aby w odpowiednim 
momencie podjąć decyzję o ewentualnych korektach Strategii. 

Analiza oraz dostosowanie podejmowanych działań do rzeczywistych potrzeb mieszkańców 
pozwolą na skuteczniejsze rozwiązywanie problemów społecznych w powiecie wielickim. 

Działania 
wymagające 

dalszej 
obserwacji 
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Tabela 3- Zestawienie ocen realizacji działań 

D · ł · 0 1. .. Liczba Udział zra arna cena rea rzaq: 
ocen ocen 

RP.S.3.2.1. P.rowadzenie kampanii 
nformacyjnydi 

Sff PS.3.3.l!. Rozpoznawanie środowisl<a 
kandydatów po1mez analizę sv_!uacji ro-dzinnej 
i majątkowej.óraz cicehęlpsycljológiczna\pod 

realizacja prawidłowa 1 50% 
wymaga obserwacji 1 50% 

realizacja prawidłowa 1 100% 

realizacja 
1 50% nieprawidłowa 

wymaga obserwacji 1 50% 
realizacja 

1 50% 
nieprawidłowa 

wymaga obserwacji 1 50% 

realizacja prawidłowa 2 100% 

realizacja 
1 33% 

nieprawidłowa 
realizacja prawidłowa 2 67% 

realizacja 
1 33% 

nieprawidłowa 

realizacja prawidłowa 2 67% 

wymaga obserwacji 1 100% 

realizacja prawidłowa 2 100% 

wymaga obserwacji 1 100% 

realizacja prawidłowa 1 100% 

realizacja prawidłowa 1 100% 

realizacja prawidłowa 1 100% 

realizacja prawidłowa 2 67% 

wymaga obserwacji 1 33% 

realizacja 
1 33% 

nieprawidłowa 
realizacja prawidłowa 2 67% 

realizacja prawidłowa 2 100% 
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Liczba Udział 
Działania Ocena realizacji 

ocen ocen 

dotkni~tym--:lfryzys·em(w,trypie;i(!terwencyjnym 
SRP.S. 7.6:1. Rrówaclzeiiie działań prÓfilak!'Jcznyc 
oraz infornfać:yji1o;&LedLikacyJnych1i}zal<resu 

realizacja 
1 50% 

nieprawidłowa 
realizacja prawidłowa 1 50% 

realizacja prawidłowa 2 100% 

realizacja 
2 100% 

nieprawidłowa 

realizacja prawidłowa 1 100% 

realizacja prawidłowa 1 100% 

realizacja prawidłowa 1 100% 

realizacja prawidłowa 1 100% 

realizacja prawidłowa 1 100% 

realizacja prawidłowa 2 100% 

realizacja prawidłowa 2 100% 

realizacja prawidłowa 1 100% 

realizacja prawidłowa 3 100% 

realizacja prawidłowa 2 100% 

realizacja prawidłowa 1 100% 

realizacja prawidłowa 1 100% 

realizacja prawidłowa 1 100% 

realizacja prawidłowa 1 100% 
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D · ł · 0 1. .. Liczba Udział 21a arna cena rea rzaq: 
ocen ocen 

realizacja prawidłowa 2 100% 

realizacja 1 50% 
nieprawidłowa 

realizacja prawidłowa 1 50% 

realizacja prawidłowa 1 100% 

realizacja prawidłowa 1 100% 

realizacja prawidłowa 1 100% 

realizacja prawidłowa 1 100% 

realizacja prawidłowa 1 100% 

realizacja prawidłowa 1 100% 

realizacja prawidłowa 1 100% 

realizacja prawidłowa 1 100% 

realizacja 100% 
nieprawidłowa 

1 

realizacja 
1 100% 

nieprawidłowa 

Źródło: opracowanie własne 
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3. Wnioski 

Opierając się na analizie materiału zgromadzonego w trakcie monitoringu należy uznać, 
że realizacja Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Wielickiego na lata 2021-2027 
przebiega w stopniu dobrym, gdyż patrząc przez pryzmat realizacji działań w 69 % osiągnięto w pełni 
zakładane cele, a w prawie 20 % udało się je osiągnąć częściowo. 

W celu osiągnięcia lepszych efektów SRPS należy podjąć starania w kierunku intensyfikacji działań 
adresowanych do osób starszych oraz długotrwale ciężko chorych. Szczególnie w tym miejscu należy 
zwrócić uwagę na zwiększenie tempa uruchamiania mieszkań chronionych dla osób starszych oraz 
utworzenie rodzinnego domu pomocy społecznej na terenie powiatu wielickiego. 

Ważnym jest również rozwój integracji społecznej osób starszych oraz osób 
z niepełnosprawnościami poprzez umożliwienie im pełnego uczestnictwa w życiu kulturalnym, 
oświatowym i społecznym. Wobec tego należy dążyć do zwiększenia liczby wolontariuszy działających 
na rzecz mieszkańców społeczności lokalnych oraz liczby osób objętych przez nich wsparciem. 

Ponadto konieczne jest regularne diagnozowanie problemów pojawiających się w środowisku 
dzieci i młodzieży objętych systemem pieczy zastępczej na terenie powiatu. Takie podejście może 
zapewnić adekwatne działania, realizowane w odpowiednim czasie, które będą zapobiegać 
występowaniu niekorzystnych tendencji i zjawisk doświadczanych przez dzieci i młodzież m.in. 
w rodzinach zastępczych. Koniecznym jest również dążenie do uruchamiania nowych form działalności 
w placówkach wsparcia dziennego, takich jak np. streetworking i innych wynikających z potrzeb 
środowiska. 

Biorąc pod uwagę długoletni charakter niektórych działań przyjętych w Strategii Rozwiązywania 
Problemów Społecznych Powiatu Wielickiego na lata 2021-2027, należałoby zwrócić szczególną uwagę 
na działania takie jak: 

- utworzenie klubu seniora w każdej gminie, 
utworzenie dodatkowych miejsc w istniejących ośrodkach wsparcia dziennego dla osób 
z niepełnosprawnością sprzężoną i autyzmem, 

- likwidacja barier funkcjonalnych w budynkach użyteczności publicznej, 
- coroczna diagnoza potrzeb; koordynacja działań i zapewnienie środków finansowych dla nowo 

utworzonych zawodowych rodzin zastępczych oraz rodzinnych domów dziecka. 

Specyfika wyżej wymienionego katalogu działań powoduje, że ich realizacja możliwa jest 
w perspektywie kilkuletniej. Dlatego też koniecznym jest zwrócenie uwagi i stały monitoring 
podejmowanych działań w tym kierunku. Takie podejście może zagwarantować osiągnięcie zakładanych 
celów w perspektywie do końca 2027 roku. 
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Raport z monitoringu Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 
w Powiecie Wielickim za 2024 rok 

Zatączniki 

Załącznik nr 1- Odczyty mierników opisujących poziom realizacji działań przyjętych 
w Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Wielickiego według stanu 
na koniec 2024 roku. 

Cele strategiczne, operacyjne Wartości P d . 1. . 
· d • ł · . .k. o mioty rea Izu1ące 
1 zia arna rruerru ow 

SRPS.1.1. Utworzenie sieci ośrodków wsparcia dla osób w podeszłym wieku 
SRPS.1.1.1. Utworzenie klubu seniora w każdej gminie 

Wartość skumulowana 
Miejsko - Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Wieliczce ;------ 
Wartość skumulowana 
Miejsko - Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Wieliczce 

SRPS.1.2. Wprowadzenie usług rehabilitacyjnych w miejscu zamieszkania osób w podeszłym wieku 

SRP.S. d.1;2. licz 

1 

1 

435 

435 

SRPS.1.2.1. Rehabilitacja osób w podeszłym wieku w miejscu zamieszkania 
1940 Wartość skumulowana 

'------ 
1273 Stacja Opieki Caritas w Gdowie 

SRP.S .2.1.1. U1czl:ia osól:i lfo Y,Staj1i'cycti 
z rełial:iilitacji 

550 Stacja Opieki Caritas w Wieliczce 1-------- 
51 Miejsko - Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Wieliczce f-------- 
G mi n ny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Kłaju 1-------- 
C am p us Misericordiae Ośrodek 
Wsparcia Dziennego Caritas 
Brzegi ------ 
PCPR Wieliczka - Dział ds 
Rehabilitacji Społecznej Osób 
N ie pełnosprawnych 

38 

15 

13 

SRPS.1.3. Utrzymanie osoby w samodzielnym funkcjonowaniu 
SRPS.1.3.1. Utworzenie mieszkań chronionych dla osób starszych 

3 Wartość skumulowana 
1-------- 

2 Miejsko - Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Wieliczce 1-------- 
P CP R Wieliczka - Dział ds. 
świadczeń i placówek pomocy 
społecznej :------ 
Wartość skumulowana 

1-------- 
M ie j s ko - Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Wieliczce 1-------- 
P CP R Wieliczka - Dział ds. 
świadczeń i placówek pomocy 
społecznej 

1 

16 

14 

2 
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Raport z monitoringu Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 
w Powiecie Wielickim za 2024 rok 

Cele strategiczne, operacyjne Wartości P d . t 1. . . . . . . , o mI0 y rea IzuJące 1 działania mierników 
SRPS.1.4. Utrzymanie osób w dotychczasowym środowisku lokalnym przy jednoczesnym 
zmnieiszeniu nakładów finansow eh na za bez ieczenie całodobow eh miejsc ob tu 
SRPS.1.4.1. Utworzenie rodzinnego domu pomocy społecznej 

O Wartość skumulowana 

SRPS.1.5. Rozwój usług opiekuńczych 

O Wartość skumulowana 

SRPS.1.5.1. Zabezpieczenie opieki dla osób starszych w miejscu ich zamieszkania 
612 Wartość skumulowana 

Miejsko - Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Wieliczce ------- 

SRPS: l. 5: ra 

172 

162 
Polski Czerwony Krzyż 
w Wieliczce ------- 

120 Stacja Opieki Caritas w Wieliczce ;--------- 
Miejsko - Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej 
w Niepołomicach ------- 
Stacja Opieki Caritas w Gdowie t-------- 
Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Kłaju 1------- 
G mi n ny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Gdowie ------- 
Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Biskupicach 
z siedzibą w Trąbkach -------- 

102 Wartość skumulowana t-------- 
33 Polski Czerwony Krzyż 

w Wieliczce ------- 
Miejsko - Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Wieliczce ------- 
Miejsko - Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w 
Niepołomicach ------- 
Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Kłaju :------- 
Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Gdowie 
Stacja Opieki Caritas w Wieliczce ,__ _ 
Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Biskupicach 
z siedzibą w Trąbkach 
Stacja Opieki Caritas w Gdowie 

101 

30 

21 

4 

2 

25 

20 

12 

4 

4 

2 

2 
SRPS.1.6. Rozwój wolontariatu 
SRPS.1.6.1. Oferowanie wsparcia przez wolontariuszy działających na rzecz mieszkańców 
środowiska lokalnego 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wieliczce 



Raport z monitoringu Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 
w Powiecie Wielickim za 2024 rok 

Cele strategiczne, operacyjne Wartości P d . 
1
. . 

· d · ł · . .k, o mioty rea 1zu1ące 
1 zra arna rmerru ow 

26 

SRPS.1.6.1.2. l!icz6a osóti oojęt~cli wsf!arciem 
wolontariuszy 

SRPS.1.6.1.3. liczl:>a osól:> uczestnicz9cycli 
w imi:>rezach i ~darzeniacli organizowanycli 
J:!rzez wolontariuszy: 

Dom Pomocy Społecznej 
w Staniątkach r-------- 
Dom Pomocy Społecznej 
w Śledziejowicach 
Wartość skumulowana 
Dom Pomocy Społecznej 
w Staniątkach 
Dom Pomocy Społecznej 
w Śledziejowicach 
Wartość skumulowana 
Dom Pomocy Społecznej 
w Staniątkach 
Środowiskowy Dom 
samopomocy w Niepołomicach 
Środowiskowy Dom 
Samopomocy w Śledziejowicach 
Dom Pomocy Społecznej 
w Śledziejowicach 

SRPS.1.7. Budowanie grupy wsparcia specjalistów działających na rzecz osób starszych 

3 
- 42 

30 

12 

175 

100 

39 

24 

12 

SRPS.1.7.1. Współpraca interdyscyplinarna na rzecz osób starszych mieszkających w środowisku 
i placówkach dziennych i całodobowych 

7 Wartość skumulowana 
Środowiskowy Dom 
Samopomocy w Brzeziu t-------- 
Ś rod o wis ko wy Dom 
Samopomocy w Śledziejowicach ,------- ± Wartość skumulowana 
Środowiskowy D?m 
~amopomocy w Sledziejowicach 

5 
Srodowiskowy Dom 
Samopomocy w Brzeziu 1-------- 

4 Wartość skumulowana 
Środowiskowy Dom 
Samopomocy w Śledziejowicach 

--rnm"i:iTo'iiiiwiiiimmi:Iiill 

5 

2 

4 

SRPS.2.1. Dostosowanie istniejącej sieci wsparcia społecznego do potrzeb osób niepełnosprawnych 
oraz osób z niepełnosprawnością sprzężoną i autyzmem 
SRPS.2.1.1. Utworzenie dodatkowych miejsc w istniejących ośrodkach wsparcia dziennego dla osób 
z niepełnosprawnością sprzężoną i autyzmem 

Wartość skumulowana 
Miejsko - Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Wieliczce -------- 

SR PS. 2. l. 2. Utrzymanie dotychczasowej liczby środowiskowych domów samopomocy 
6 Wartość skumulowana 

1 

1 
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w Powiecie Wielickim za 2024 rok 

Cele strategiczne, operacyjne Wartości P d . t 1. . . . . . . , o m10 y rea 1zu1ące 
1 działania mierników 

PCPR Wieliczka - Dział ds. 
świadczeń i placówek pomocy 
społecznej ------- 
Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Biskupicach 
z siedzibą w Trąbkach 
Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Gdowie 
Miejsko - Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej 
w Niepołomicach 
Miejsko - Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Wieliczce .------- 
Wartość skumulowana t-------- 
PCPR Wieliczka - Dział ds. 
świadczeń i placówek pomocy 
społecznej ------- 
Miejsko - Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Wieliczce ,___ _ 
Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Gdowie 1-------- 
Miejsko - Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej 
w Niepołomicach t-------- 
Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Biskupicach 
z siedzibą w Trąbkach 

SRPS.2.2. Zapewnieni dostępności budynków użyteczności publicznej oraz miejsc zamieszkania dla 
osób nie ełnos rawnych 

2 

1 

1 

1 

1 

249 

69 

51 

SRP.S.~.1!-~.2. l:iczl:>a osóo l<Orzystającycli 47 

42 

40 

SRPS.2.2.1. Likwidacja barier funkcjonalnych w budynkach użyteczności publicznej 
1 Wartość skumulowana 

PCPR Wieliczka - Dział ds 
1 Rehabilitacji Społecznej Osób 

Niepełnosprawnych 
SRPS.2.3. Zwiększenie mobilności osób z niepełnosprawnościami 
SRPS.2.3.1. Dofinansowanie do oprzyrządowania ułatwiającego poruszanie się osobom 
niepełnosprawnym 

99 Wartość skumulowana 
PCPR Wieliczka - Dział ds 

99 Rehabilitacji Społecznej Osób 
Niepełnosprawnych ·------- 

SRPS.2.3.2. Dofinansowanie kosztów transportu 
Wartość skumulowana 1--------- 
Wydział Szkół i Przedszkoli 
Urzędu Miasta i Gminy Wieliczka ------- 

24 Gdowskie Centrum Obsługi 

-------------~--~-"'-------- Oświaty 

244 

219 
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w Powiecie Wielickim za 2024 rok 

Cele strategiczne, operacyjne Wartości P d . 
1
. . 

· d · ł · . .k, o mioty rea Izu1ące 
1 zra arna nuerru ow 

1 Gminny Zespół Obsługi Szkół 
i Przedszkoli w Biskupicach 

SRPS.2.4. Zwiększenie zakresu rehabilitacji zdrowotnej w warunkach stacjonarnych 
SRPS.2.4.1. Dofinansowanie usług rehabilitacyjnych w miejscu zamieszkania osoby 
niepełnosprawnej 

Wartość skumulowana t--------- 
S tac ja Opieki Caritas w Gdowie ~------ 

SRPS.3.1. Poszerzenie bazy rodzin zastępczych 
SRPS.3.1.1. Coroczna diagnoza potrzeb; koordynacja działań i zapewnienie środków finansowych 
dla nowo utworzonych zawodowych rodzin zastępczych oraz rodzinnych domów dziecka 

11 Wartość skumulowana 
PCPR Wieliczka - Dział ds. Pieczy 
Zastępczej '.------- 
Wartość skumulowana 
PCPR Wieliczka - Dział ds. Pieczy 
Zastępczej -------- 
Wartość skumulowana 

11 

14 

14 

o 
SRPS.3.2. Promocja rodzicielstwa zastępczego 
SRPS.3.2.1. Prowadzenie kampanii informacyjnych 

200 Wartość skumulowana 

200 
PCPR Wieliczka - Dział ds. Pieczy 
Zastępczej 

o Wartość skumulowana 

163 Wartość skumulowana 

93 
Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Gdowie 

64 
Miejsko - Gminny Ośrodek 

• Pomocy Społecznej w Wieliczce 

4 
PCPR Wieliczka - Dział ds. Pieczy 
Zastępczej 
Gminny Ośrodek Pomocy 

2 Społecznej w Biskupicach 
z siedzibą w Trąbkach 

SRPS.3.3. Kwalifikacja kandydatów do pełnienia funkcji rodzin zastępczych 
SRPS.3.3.1. Rozpoznawanie środowiska kandydatów poprzez analizę sytuacji rodzinnej i majątkowej 
oraz ocenę psychologiczna pod katem motywacji i predyspozycji do pełnienia funkcji rodziny 
zastępczej 

Wartość skumulowana 

11 
PCPR Wieliczka - Dział ds. Pieczy 
Zastępczej ==;;;:..,~------ 

16 Wartość skumulowana 

11 
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w Powiecie Wielickim za 2024 rok 

Cele strategiczne, operacyjne Wartości 
mierników 

Podmioty realizujące 

16 
PCPR Wieliczka - Dział ds. Pieczy 

_______ Zastępczej 

SRPS.3.3.2. Zapewnienie szkoleń dla kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej 

7 Wartość skumulowana 
PCPR Wieliczka - Dział ds. Pieczy 
Zastępczej 

Wartość skumulowana 

PCPR Wieliczka - Dział ds. Pieczy 
Zastępczej 

l'rr:"lr.:;,,:::.;,,::.-E;;;;:;::;;:: 

. - 
7 

7 

7 

SRPS.4.1. Podnoszenie kwalifikacji kadry działu ds. pieczy zastępczej oraz kadry placówek 
opiekuńczo-w chowawczych 
SRPS.4.1.1. Organizacja cyklicznych, tematycznych szkoleń i superwizji 

100 Wartość skumulowana 
PCPR Wieliczka - Dział ds. Pieczy 
Zastępczej 
Wartość skumulowana 

12 
PCPR Wieliczka - Dział ds. Pieczy 
Zastępczej 

SRPS.4.2. Rozpoznawanie problemów dotyczących funkcjonowania dzieci i młodzieży w 
środowiskach ich ochodzenia 
SRPS.4.2.1. Diagnoza środowiska oparta na współpracy z funkcjonującymi placówkami opiekuńczo - 
wychowawczymi 

O Wartość skumulowana 
O Wartość skumulowana 

SRPS.5.1. Rozwój poradnictwa psychologicznego, edukacyjnego i socjalnego dla rodzin zastępczych 
i dzieci 
SRPS.5.1.1. Prowadzenie grup wsparcia i konsultacji 

34 Wartość skumulowana ------- 
Powiatowa Poradnia 
Psychologiczno-Pedagogiczna 
w Wieliczce t-------- 
PCPR Wieliczka - Dział ds. Pieczy 
Zastępczej ----------- 

21 

. . 

SRPS.6.1. Wzmacnianie pozycji i poszerzanie oferty wsparcia dla rodzin 
SRPS.6.1.1. Uruchomienie nowych form działalności w placówkach wsparcia dziennego takich jak 
np. streetworking i innych wynikających z potrzeb środowiska 

1 Wartość skumulowana 
Placówka Opiekuńczo - 
Wychowawcza Wsparcia 
Dziennego w Wieliczce "'-------- 

1 

SRPS.6.1.2. Konsultacje i spotkania dzieci i rodzin z psychiatrą 
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Cele strategiczne, operacyjne Wartości P d . 
1
. . 

· d · ł · . .k. o mioty rea Izu Jące 
1 zra arna rruerru ow 

SRP.S.6.1!.3.1. liczba Konsultacji I spotl<ań 

6428 Wartość skumulowana 
Środowiskowe Centrum Zdrowia 

6428 Psychicznego dla Dorosłych 
w Wieliczce ------- 

SRPS.6.1.3. Poszerzenie działalności o psychoterapię organizowaną we współpracy np. z NZOZ 
2795 Wartość skumulowana 

Środowiskowe Centrum Zdrowia 
Psychicznego dla Dorosłych 
w Wieliczce ------- 
PCPR Wieliczka - Dział ds. Pieczy 
Zastępczej ------- 
Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Gdowie ~------ 

2786 

6 

3 

SRPS.6.1.4. Realizacja superwizji dla pracowników ze specjalistami spoza środowiska 
198 Wartość skumulowana 

PCPR Wieliczka - Ośrodek 

SRP.S.6 Ul.1. l:icz a l<o sultacji I spotl<ań 

Interwencji Kryzysowej ------- 
Miejsko - Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Wieliczce t-------- 
PCPR Wieliczka - Dział ds. Pieczy 
Zastępczej 
Środowiskowy Dom 
samopomocy w Niepołomicach ------- 
Dom Pomocy Społecznej 
w Sułkowie 
Placówka Opiekuńczo - 
Wychowawcza Wsparcia 
Dziennego w Zabłociu ------- 
Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Kłaju t-------- 
M ie j s ko - Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w 
Niepołomicach t-------- 

72 

66 

12 

12 

10 

10 

9 

4 

Warsztaty Terapii Zajęciowej 
w Śledziejowicach ~------ 

SRPS.6.1.5. Rozwój współpracy ze szkołami w celu diagnozy, efektywnej, merytorycznej pomocy 

3 

dzieciom 
252 Wartość skumulowana 

t-------- 
110 Miejsko - Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Wieliczce !-------- 
Placówka Opiekuńczo - 
Wychowawcza Wsparcia 
Dziennego w Szarowie ,__ _ 
Gdowskie Centrum Obsługi 
Oświaty ------~------~----"--------- 

39 

33 
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w Powiecie Wielickim za 2024 rok 

Cele strategiczne, operacyjne Wartości P d . t 
1
• . 

· d • ł • . .k, o m,o y rea 1zu1ące 1 21a arna mrerru ow 
Miejsko - Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej 
w Niepołomicach ------- 
Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Biskupicach 
z siedzibą w Trąbkach ------- 
Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Kłaju ł-------- 
Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Gdowie ------- 
Placówka Opiekuńczo - 
Wychowawcza Wsparcia 
Dziennego w Zagórzanach ------- 
Placówka Opiekuńczo - 
Wychowawcza Wsparcia 
Dziennego w Wieliczce ------- 
Placówka Opiekuńczo - 
Wychowawcza Wsparcia 
Dziennego w Zabłociu t-------- 

1 Gminny Zespół Obsługi Szkół 
i Przedszkoli w Biskupicach c------- 

321 Wartość skumulowana ,___ _ 
110 

Miejsko - Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Wieliczce ------- 
Miejsko - Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w 
Niepołomicach ,___ _ 
Placówka Opiekuńczo - 
Wychowawcza Wsparcia 

,___ Dżiennego w Szarowie 

37 
Gdowskie Centrum Obsługi 

,___ Oświaty 
Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Biskupicach 
z siedzibą w Trąbkach ,___ _ 
Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Kłaju ------- 
Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Gdowie 
Placówka Opiekuńczo - 
Wychowawcza Wsparcia 
Dziennego w Zagórzanach ------- 
Placówka Opiekuńczo - 
Wychowawcza Wsparcia 
Dziennego w Wieliczce ------- 
Placówka Opiekuńczo - 
Wychowawcza Wsparcia 

------------------../_ Dziennego w Zabłociu 

28 

16 

10 

6 

4 

3 

2 

68 

45 

26 

17 

6 

6 

3 

2 
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Cele strategiczne, operacyjne Wartości P d 1. . 
· d · ł · . 'k. o mioty rea Izuiące 
1 zra arna mrerru ow 

Gminny Zespół Obsługi Szkół 
i Przedszkoli w Biskupicach ------- 

SRPS.6.1.6. Rozwój współpracy ze Zespołami Kuratorskimi w celu diagnozy, efektywnej, 
merytorycznej pomocy dzieciom 

1 

SRP.S.6.1!.6.1. liczl:ja roclzin, z l<tó!jymi 
rozJ:!oczęto realną współpr.acę 
międzyinstytucjonalną, dającą realne efel<ty 
wycłlowawcze 

Wartość skumulowana t-------- 
M ie j s ko - Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Wieliczce ,__ _ 
Miejsko - Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w 
Niepołomicach ------- 
Gdowskie Centrum Obsługi 
Oświaty ------- 
Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Biskupicach 
z siedzibą w Trąbkach 
Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Kłaju 
Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Gdowie 
Gminny Zespół Obsługi Szkół 
i Przedszkoli w Biskupicach 
Wartość skumulowana 
Miejsko - Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Wieliczce 
Miejsko - Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej 
w Niepołomicach 
Gdowskie Centrum Obsługi 
Oświaty 
Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Kłaju 
Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Biskupicach 
z siedzibą w Trąbkach ,__ _ 
Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Gdowie ------- 
Gminny Zespół Obsługi Szkół 
i Przedszkoli w Biskupicach 1&~iimil _ 

171 

110 

22 

16 

wycliowawcze 

9 

4 

1 

209 

110 

35 

22 

21 

9 

16 

4 

1 

SRP.S. 7 Wspieranie osób I rodzm dotkniętycłl 
SRPS.7.1. Zapewnienie kompleksowej pomocy osobom i rodzinom doświadczającym przemocy w 
rodzinie 
SRPS.7.1.1. Poradnictwo specjalistyczne dla osób doświadczających przemocy w rodzinie w tym 
poradnictwa prawnego 

895 Wartość skumulowana ------- 
705 Miejsko - Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Wieliczce ---------------------------- 
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Raport z monitoringu Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 
w Powiecie Wielickim za 2024 rok 

Cele strategiczne, operacyjne Wartości P d . t 1. . 
· d · ł • . .k, o mI0 y rea Izuiące 
1 zra arna rmerru ow 

Miejsko - Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej 
w Niepołomicach 
PCPR Wieliczka - Ośrodek 

57 
,__ Interwencji Kryzysowej 

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Kłaju t-------- 

12 Gminny Ośrodek Pomocy 
_______ Społecznej w Gdowie 

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Biskupicach 
z siedzibą w Trąbkach 

95 

22 

4 

SRPS.7.2. Diagnoza funkcjonowania rodziny 
SRPS.7.2.1. Prowadzenie interwencji kryzysowej, pomoc psychologiczna, psychoterapia, mediacje, 
coaching 

± Wartość skumulowana 
PCPR Wiel_i~zka - Ośro~ek 
Interwencji Kryzysowej 
Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Kłaju ,__ _ 

182 
Gminny Ośrodek Pomocy 

,__ Społecznej w Gdowie 

85 
Miejsko - Gminny Ośrodek 

____ Pomocy Społecznej w Wieliczce 
Wartość skumulowana 1--------- 
PCPR Wieliczka - Ośrodek 

384 

304 

240 _______ Interwencji Kryzysowej 
Miejsko - Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Wieliczce ~------ 

2 Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Kłaju .:------- 

93 Wartość skumulowana ,__ _ 
52 

Miejsko - Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Wieliczce t-------- 
PCPR Wieliczka - Ośrodek 

62 

29 1--------- Interwencji Kryzysowej 
Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Gdowie ------- 

SRPS.7.2.2. Realizacja programów oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących 
przemoc w rodzinie 

12 

Wartość skumulowana 
PCPR Wieliczka - Dział ds. 
świadczeń i placówek pomocy 
społecznej '.------- 
Wartość skumulowana 

1 

1 

14 
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Raport z monitoringu Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 
w Powiecie Wielickim za 2024 rok 

Cele strategiczne, operacyjne Wartości P d . 
1
. . 

· d · ł · . .k, o mioty rea IzuJące 
1 zra arna nuerru ow 

PCPR Wieliczka - Dział ds. 
14 świadczeń i placówek pomocy 

społecznej 
SRPS.7.3. Zapobieganie utracie kontroli nad procesem wychowawczym dzieci 
SRPS. 7.3.1. Psychoedukacja w zakresie komunikacji wewnątrzrodzinnej. 

618 Wartość skumulowana 
PCPR Wieliczka - Ośrodek 

SRPS.7.3.1 l!. l!iczl5a osóo Które l<orzysta~ 
z ROradnictwa 

478 
Interwencji Kryzysowej ,__ _ 
Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Kłaju ------- 
Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Gdowie ------- 
Miejsko - Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej 
w Niepołomicach ------- 
Miejsko - Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Wieliczce 

57 

41 

30 

12 

SRPS.7.4. Uzyskanie wiedzy przez mieszkańców terenu powiatu wielickiego w zakresie 
rozwiązywania problemów prawno-socjalnych 
SRPS.7.4.1. Realizacja poradnictwa w zakresie rozwiązywania problemów prawno-socjalnych 

240 Wartość skumulowana 
PCPR Wieliczka - Ośrodek 

. . 
240 

Interwencji Kryzysowej 
SRPS.7.5. Zapewnienie bezpiecznego miejsca osobom w kryzysie 
SRPS.7.5.1. Udzielanie schronienia osobom dotkniętym kryzysem w trybie interwencyjnym 

4 Wartość skumulowana 
PCPR Wieliczka - Ośrodek 
Interwencji Kryzysowej ,__ _ 
Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Gdowie 

SRPS.7.6. Wzrost świadomości mieszkańców powiatu wielickiego i specjalistów w zakresie roli 
komunikacji wewnątrzrodzinnej 

3 

1 

SRPS.7.6.1. Prowadzenie działań profilaktycznych oraz informacyjno - edukacyjnych z zakresu 
przemocy, skierowanych do: dzieci, młodzieży, nauczycieli, rodziców i opiekunów 

35 Wartość skumulowana 
PCPR Wieliczka - Ośrodek 
Interwencji Kryzysowej ~------ 

SRPS.7.6.2. Realizacja programów profilaktyczno- wychowawczych w szkołach podstawowych, 
ponadpodstawowych, całodobowych i dziennych placówkach opiekuńczo- wychowawczych 

22 Wartość skumulowana 
PCPR Wieliczka - Ośrodek 

35 

Interwencji Kryzysowej :------- 
Wartość skumulowana 
PCPR Wieliczka - Ośrodek 

22 

440 

440 
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Raport z monitoringu Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 
w Powiecie Wielickim za 2024 rok 

Cele strategiczne, operacyjne Wartości P d . t r . 
· d · ł . . .k, o m,o y rea 1zu1ące , zra arna mrerru ow 

SRPS.8.1. Profilaktyka, edukacja i podnoszenie poziomu świadomości społecznej na temat przemocy 
w rodzinie 
SRPS.8.1.1. Opracowanie i realizacja zajęć edukacyjnych kierowanych do osób dotkniętych 
przemocą w rodzinie w zakresie podstaw prawnych i zagadnień psychologicznych dotyczących 
reakcji na przemoc w rodzinie 

22 Wartość skumulowana 
PCPR Wieliczka - Ośrodek 

22 
:::,- Interwencji Kryzysowej 

5 Wartość skumulowana 
PCPR Wieliczka - Ośrodek 5 Interwencji Kryzysowej 

SRPS.8.2. Budowa sieci wsparcia lokalnego 
SRPS.8.2.1. Edukacja środowiska lokalnego na temat przemocy, jej skutków i sposobów 
przeciwdziałania, poprzez przygotowanie i rozpowszechnianie materiałów o charakterze 
informacyjnym i edukacyjnym 

Wartość skumulowana ------- 
Miejsko - Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Wieliczce t--------- 
PCPR Wieliczka - Ośrodek 
Interwencji Kryzysowej ------- 
Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Gdowie ------- 
Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Biskupicach 
z siedzibą w Trąbkach 

SRPS.8.2.2. Publikowanie informacji na temat form pomocy osobom dotkniętym przemocą 
w rodzinie w prasie lokalnej i na stronach internetowych 

62 

RP.S.8.2.ł.~. 1!1czl5a ORracowanycti oraz 
RUblil<owanycn materiałów nformacyjno - 

U I< CYJ n:r'.Cłi 

654 

425 

212 

16 

1 

Wartość skumulowana f-------- 
P CP R Wieliczka - Ośrodek 
Interwencji Kryzysowej f-------- 
Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Gdowie ------- 
Miejsko - Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Wieliczce f-------- 
Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Biskupicach 
z siedzibą w Trąbkach f-------- 
Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Kłaju 
Miejsko - Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej 
w Niepołomicach 

24 

19 

15 

2 

1 

1 

SRPS.8.3. Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 
SRPS.8.3.1. Realizacja programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

6 Wartość skumulowana __________________ ..__ _ 
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Raport z monitoringu Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 
w Powiecie Wielickim za 2024 rok 

Cele strategiczne, operacyjne Wartości P d . 1. · d · ł · . .k, o mioty rea 1zu1ące 
1 zia arna mrerru ow 

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Biskupicach 
z siedzibą w Trąbkach 
Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Gdowie 
Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Kłaju 
Miejsko - Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej 
w Niepołomicach 
Miejsko - Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Wieliczce 
PCPR Wieliczka - Ośrodek 
Interwencji Kryzysowej 

8' --~ -~ -~ -f!, -.,.-1)1-r-.,-,..----- 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

SRP.S.9. Zwiększenie dost!':pności do usług oraz infrastrul<tu 
wsJ)arc1a 
SRPS.9.1. Utworzenie i utrzymanie całodobowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej 
SRPS.9.1.1. Zapewnienie mieszkańcom powiatu wielickiego możliwości korzystania z całodobowego 
wsparcia 

871 

871 

Wartość skumulowana 
PCPR Wieliczka - Ośrodek 
Interwencji Kryzysowej 

SRPS.9.2. Zwiększenie dostępności do specjalistów oferujących wsparcie rodzinom w kryzysie 
SRPS.9.2.1. Tworzenie planów pomocy, kontraktów terapeutycznych, dostępność poradnictwa 
i wsparcia, i informacji 

Wartość skumulowana 
PCPR Wieliczka - Ośrodek 
Interwencji Kryzysowej 

IE-~ -[ij -ir! -rJ. -~ -1 -IE _t'!l _lt _'IJ. -rtn -m 

1486 

1486 ~~~· ... 
SRPS.10.1. Budowanie efektywnej współpracy i podnoszenie poziomu usług w sektorze pomocy 
społecznej 
SRPS.10.1.1. Szkolenie kadry jednostek pomocy społecznej w zakresie udzielania wsparcia rodzinom 
dotkniętym kryzysem 

205 Wartość skumulowana 
--------- 

PCPR Wieliczka - Ośrodek 
120 

Interwencji Kryzysowej ,.__ _ 
Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Gdowie ------- Miejsko - Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Wieliczce ------- 
Miejsko - Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej 
w Niepołomicach ~------ 
Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Kłaju ------- 

53 

15 

12 

5 

SRPS.10.1.2. Powołanie grupy wsparcia dla pracowników sektora pomocy społecznej 
29 Wartość skumulowana 
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Raport z monitoringu Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 
w Powiecie Wielickim za 2024 rok 

Cele strategiczne, operacyjne Wartości P d . t 1. . . . . . . , o m10 y rea 12u1ące 
1 działania mierników 

PCPR Wieliczka - Ośrodek 
17 

!][?\?;~~T.~'t',lft"l!ft'ft:nn'" 1------- I nterwe ncj i Kryzysowej 
Miejsko - Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej 
w Niepołomicach 

[il'J .... m--l-!l Iii .... ! ... i- Dl----if~--u,-- 
12 

SRPS.11.1. Zapewnienie odpowiedniej informacji o dostępnych formach aktywizacji zawodowej 
SRPS.11.1.1. Rozwój pośrednictwa pracy i poradnictwa zawodowego 

172 Wartość skumulowana 
Powiatowy Urząd Pracy 
w Wieliczce ----------------------- 

172 

SRPS.11.1.2. Realizacja szkoleń aktywizujących zawodowo 
67 Wartość skumulowana 

Powiatowy Urząd Pracy 
w Wieliczce ------------------~------ SR PS. 11. l. 3. Podejmowanie działalności informacyjnej kierowanej do osób z rodzin dysfunkcyjnych 

67 
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Raport z monitoringu Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 
w Powiecie Wielickim za 2024 rok 

Załącznik nr 2 - Ocena poziomu realizacji działań przyjętych w Strategii Rozwiązywania 
Problemów Społecznych Powiatu Wielickiego według stanu na koniec 2024 roku. 

Cele strategiczne, operacyjne Wartości Wartości Wartości 
i działania mierników bazowe referencyjne 

Okres Ola 
wartości 
bazowej 

Ocena 
realizacji 

oo s rs ycll 
SRPS.1.1. Utworzenie sieci ośrodków wsparcia dla osób w podeszłym wieku 
SRPS.1.1.1. Utworzenie klubu seniora w każdej gminie 

1 3 minimum 2021-2027 
wymaga 

obserwacji 

435 100 minimum 
każdego realizacja 

roku prawidłowa 
SRPS.1.2. Wprowadzenie usług rehabilitacyjnych w miejscu zamieszkania osób w podeszłym wieku 
SRPS.1.2.1. Rehabilitacja osób w podeszłym wieku w miejscu zamieszkania 

każdego 
roku 

1940 600 minimum 
realizacja 

prawidłowa 
SRPS.1.3. Utrzymanie osoby w samodzielnym funkcjonowaniu 
SRPS.1.3.1. Utworzenie mieszkań chronionych dla osób starszych 

3 5 minimum 2021-2027 
wymaga 

obserwacji 

16 60 minimum 
każdego realizacja 

roku nieprawidłowa 

SRPS.1.4. Utrzymanie osób w dotychczasowym środowisku lokalnym przy jednoczesnym 
zmniejszeniu nakładów finansowych na zabezpieczenie całodobowych miejsc pobytu 
SRPS.1.4.1. Utworzenie rodzinnego domu pomocy społecznej 

o 

o 

1 minimum 2021-2027 
wymaga 

obserwacji 

5 minimum 
każdego realizacja 

roku nieprawidłowa 

SRPS.1.5. Rozwój usług opiekuńczych 
SRPS.1.5.1. Zabezpieczenie opieki dla osób starszych w miejscu ich zamieszkania 

612 300 minimum 
każdego realizacja 

roku prawidłowa 

każdego realizacja 
102 70 minimum 

roku prawidłowa 
SRPS.1.6. Rozwój wolontariatu 
SRPS.1.6.1. Oferowanie wsparcia przez wolontariuszy działających na rzecz mieszkańców 
środowiska lokalnego 
SRP.S.1.6.l! l!. l1 
wolontariuszy 
SRP.5.1.6.1.2. liczł:ia osół:i 
objętych wsP.arciem 
wolontariuszy 

29 25 minimum 
każdego realizacja 

roku prawidłowa 

42 120 minimum 
każdego realizacja 

roku nieprawidłowa 
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Raport z monitoringu Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 
w Powiecie Wielickim za 2024 rok 

C I t t · · w , . W , . W , . Okres dla 0 e e s ra egiczne. operacyjne artosct artości artosci , . cena 
· d · I · • .k, b f . wartosci 1. .. 1 Zia arna rrnerru ow azowe re erencvjne b . rea rzacn 

azowej 

175 140 minimum 
każdego 

roku 
realizacja 

prawidłowa 

SRPS.1.7. Budowanie grupy wsparcia specjalistów działających na rzecz osób starszych 
SRPS.1.7.1. Współpraca interdyscyplinarna na rzecz osób starszych mieszkających w środowisku 
i placówkach dziennych i całodobowych 

7 4 

17 20 

minimum 
każdego realizacja 

roku prawidłowa 

minimum 
każdego realizacja 

roku nieprawidłowa 

4 3 minimum 
każdego 

roku 
realizacja 

prawidłowa 

SRPS.2.1. Dostosowanie istniejącej sieci wsparcia społecznego do potrzeb osób niepełnosprawnych 
oraz osób z nie etnos rawności s rz żon i autyzmem 
SRPS.2.1.1. Utworzenie dodatkowych miejsc w istniejących ośrodkach wsparcia dziennego dla osób 
z niepełnosprawnością sprzężoną i autyzmem 

1 10 minimum 2021-2027 
wymaga 

obserwacii 
SRPS.2.1.2. Utrzymanie dotychczasowej liczby środowiskowych domów samopomocy 

każdego realizacja 
roku prawidłowa 

każdego realizacja 
roku prawidłowa 

SRPS.2.2. Zapewnieni dostępności budynków użyteczności publicznej oraz miejsc zamieszkania dla 
osób nie etnos rawn eh 

6 6 minimum 

249 224 minimum 

SRPS.2.2.1. Likwidacja barier funkcjonalnych w budynkach użyteczności publicznej 

1 5 minimum 2021-2027 
wymaga 

obserwacji 
SRPS.2.3. Zwiększenie mobilności osób z niepełnosprawnościami 
SRPS.2.3.1. Dofinansowanie do oprzyrządowania ułatwiającego poruszanie się osobom 
niepełnosprawnym -~--------, 

99 60 minimum 
każdego 

roku 
realizacja 
rawidłowa 

SRPS.2.3.2. Dofinansowanie kosztów transportu 
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Raport z monitoringu Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 
w Powiecie Wielickim za 2024 rok 

C I · · . . W . . W . Okres dla 0 ee strat~gI~zne, _operacyJne Wartos:I artości artos~i wartości c~na __ 
1 działania miernikow bazowe referencvjne b . realizacji 

azowej 

244 120 minimum 
każdego 

roku 
realizacja 

prawidłowa 

SRPS.2.4. Zwiększenie zakresu rehabilitacji zdrowotnej w warunkach stacjonarnych 
SRPS.2.4.1. Dofinansowanie usług rehabilitacyjnych w miejscu zamieszkania osoby 
niepełnosprawnej 

1823 150 minimum 
każdego 

roku 
realizacja 

prawidłowa 

SRPS.3.1. Poszerzenie bazy rodzin zastępczych 
SRPS.3.1.1. Coroczna diagnoza potrzeb; koordynacja działań i zapewnienie środków finansowych 
dla nowo utworzonych zawodowych rodzin zastępczych oraz rodzinnych domów dziecka 

6 

1 

2 

minimum 
każdego realizacja 

roku prawidłowa 

minimum każdego realizacja 
roku prawidłowa 

minimum 2021-2027 
wymaga 

obserwacji 
SRPS.3.2. Promocja rodzicielstwa zastępczego 
SRPS.3.2.1. Prowadzenie kampanii informacyjnych 

200 

o 

163 

200 

2 

4 

minimum 

minimum 

minimum 

każdego realizacja 
roku prawidłowa 

każdego realizacja 
roku nieprawidłowa 

każdego realizacja 
roku prawidłowa 

SRPS.3.3. Kwalifikacja kandydatów do pełnienia funkcji rodzin zastępczych 
SRPS.3.3.1. Rozpoznawanie środowiska kandydatów poprzez analizę sytuacji rodzinnej i majątkowej 
oraz ocenę psychologiczna pod katem motywacji i predyspozycji do pełnienia funkcji rodziny 
zastępczej 

każdego realizacja 
11 10 minimum 

roku prawidłowa 

16 10 minimum 
każdego realizacja 

roku prawidłowa 

SRPS.3.3.2. Zapewnienie szkoleń dla kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej 

7 2 minimum 
każdego realizacja 

roku prawidłowa 

7 10 minimum 
każdego realizacja 

roku nieprawidłowa 
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Raport z monitoringu Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 
w Powiecie Wielickim za 2024 rok 

Cele strategiczne, operacyjne Wartości Wartości 
i działania mierników bazowe 

Wartości 
referencyjne 

Okres dla 
Ocena 

realizacji 

SRPS.4.1. Podnoszenie kwalifikacji kadry działu ds. pieczy zastępczej oraz kadry placówek 
o iekuńczo-w chowawcz eh 
SRPS.4.1.1. Organizacja cyklicznych, tematycznych szkoleń i superwizji 

100 

12 

40 

10 

minimum 

minimum 

każdego 
roku 

każdego 
roku 

realizacja 
prawidłowa 

realizacja 
prawidłowa 

SRPS.4.2. Rozpoznawanie problemów dotyczących funkcjonowania dzieci i młodzieży 
w środowiskach ich ochodzenia 
SRPS.4.2.1. Diagnoza środowiska oparta na współpracy z funkcjonującymi placówkami opiekuńczo - 
wychowawczym i 

o 1 minimum 
każdego realizacja 

roku nieprawidłowa 

o 1 minimum 
każdego realizacja 

roku nie rawidłowa 

SRPS.5.1. Rozwój poradnictwa psychologicznego, edukacyjnego i socjalnego dla rodzin zastępczych 
i dzieci 
SRPS.5.1.1. Prowadzenie grup wsparcia i konsultacji 

34 12 minimum 
każdego 

SRPS.6.1. Wzmacnianie pozycji i poszerzanie oferty wsparcia dla rodzin 
SRPS.6.1.1. Uruchomienie nowych form działalności w placówkach wsparcia dziennego takich jak 
np. streetworking i innych wynikających z potrzeb środowiska 

1 1 minimum 
każdego 

roku 
realizacja 

prawidłowa 

każdego realizacja 
roku rawidłowa 

SRPS.6.1.3. Poszerzenie działalności o psychoterapię organizowaną we współpracy np. z NZOZ 
każdego realizacja 

roku rawidłowa 

6428 8 minimum 

2795 15 minimum 

SRPS.6.1.4. Realizacja superwizji dla pracowników ze specjalistami spoza środowiska 
każdego realizacja 

roku rawidłowa 
SRPS.6.1.5. Rozwój współpracy ze szkołami w celu diagnozy, efektywnej, merytorycznej pomocy 
dzieciom 

198 3 minimum 
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252 

321 

70 

140 

minimum 

minimum 

każdego 
roku 

każdego 
roku 

realizacja 
prawidłowa 

realizacja 
prawidłowa 

SRPS.6.1.6. Rozwój współpracy ze Zespołami Kuratorskimi w celu diagnozy, efektywnej, 
merytorycznej pomocy dzieciom 

minimum 

minimum 

każdego 
roku 

każdego 
roku 

realizacja 
prawidłowa 

realizacja 
prawidłowa 

SRPS.7.1. Zapewnienie kompleksowej pomocy osobom i rodzinom doświadczającym przemocy 
w rodzinie 
SRPS.7.1.l. Poradnictwo specjalistyczne dla osób doświadczających przemocy w rodzinie w tym 
poradnictwa prawnego 

895 30 minimum 
każdego 

roku 
realizacja 

prawidłowa 

SRPS.7.2. Diagnoza funkcjonowania rodziny 
SRPS.7.2.l. Prowadzenie interwencji kryzysowej, pomoc psychologiczna, psychoterapia, mediacje, 
coaching 

z zakresu interwencji 

5270 

304 

93 

1000 

200 

20 

minimum 

minimum 

minimum 

każdego 
roku 

każdego 
roku 

każdego 
roku 

realizacja 
prawidłowa 

realizacja 
prawidłowa 

realizacja 
prawidłowa 

SRPS.7.2.2. Realizacja programów oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących 
przemoc w rodzinie 
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C I · · w , . W , . W , . Okres dla 0 e e sł rategiczne, operacyjne artości artosci artosci , . cena 
· d • 1 • . .1 , b f . wartosct 1. .. 
1 Zia arna rmerrn <ow azowe re erencvjne b . rea rzacp azowej 

1 

14 

1 

7 

minimum 

minimum 

każdego 
roku 

każdego 
roku 

realizacja 
prawidłowa 

realizacja 
prawidłowa 

SRPS.7.3. Zapobieganie utracie kontroli nad procesem wychowawczym dzieci 

618 200 minimum 
każdego 

roku 
realizacja 

prawidłowa 

SRPS.7.4. Uzyskanie wiedzy przez mieszkańców terenu powiatu wielickiego w zakresie 

240 200 minimum 
każdego 

roku 
realizacja 

prawidłowa 

SRPS.7.5. Zapewnienie bezpiecznego miejsca osobom w kryzysie 
SRPS.7.5.1. Udzielanie schronienia osobom dotkniętym kryzysem w trybie interwencyjnym 

każdego realizacja 
roku prawidłowa 

SRPS.7.6. Wzrost świadomości mieszkańców powiatu wielickiego i specjalistów w zakresie roli 
komunikacii wewn trzrodzinnei 

4 1 minimum 

SRPS.7.6.1. Prowadzenie działań profilaktycznych oraz informacyjno - edukacyjnych z zakresu 
przemocy, skierowanych do: dzieci, młodzieży, nauczycieli, rodziców i opiekunów 

każdego realizacja 
roku rawidłowa 

SRPS.7.6.2. Realizacja programów profilaktyczno- wychowawczych w szkołach podstawowych, 
ponadpodstawowych, całodobowych i dziennych placówkach opiekuńczo- wychowawczych 

35 2 minimum 

~ 

1 minimum 
każdego realizacja 

roku prawidłowa 

200 
każdego realizacja o rawidłowa uczestników P.rogramów 

SRP.S 8. P.rzeciwdziałani ~atologicznem rozwojowi fYZysow i ićli następs 
SRPS.8.1. Profilaktyka, edukacja i podnoszenie poziomu świadomości społecznej na temat przemocy 
w rodzinie 
SRPS.8.1.1. Opracowanie i realizacja zajęć edukacyjnych kierowanych do osób dotkniętych 
przemocą w rodzinie w zakresie podstaw prawnych i zagadnień psychologicznych dotyczących 
reakcji na przemoc w rodzinie 

22 1 minimum 
każdego 

roku 
realizacja 

prawidłowa 
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· d · ł • . .k, b f . war osc1 1• .. 1 zra arna rruerru ow azowe re erencvjne b . rea rzaqt 
azowej 

5 6 minimum 
każdego 

roku 
realizacja 

nieprawidłowa 

SRPS,8.2. Budowa sieci wsparcia lokalnego 
SRPS.8.2.1. Edukacja środowiska lokalnego na temat przemocy, jej skutków i sposobów 
przeciwdziałania, poprzez przygotowanie i rozpowszechnianie materiałów o charakterze 
informacyjnym i edukacyjnym 

654 10 minimum 
każdego 

roku 
realizacja 

prawidłowa 

SRPS.8.2.2. Publikowanie informacji na temat form pomocy osobom dotkniętym przemocą 
w rodzinie w prasie lokalnej i na stronach internetowych 

62 8 minimum 
każdego 

roku 
realizacja 

prawidłowa 

SRPS.8.3. Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 
SRPS.8.3.1. Realizacja programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

6 1 minimum 2021-2027 
realizacja 

prawidłowa 

SRPS.9.1. Utworzenie i utrzymanie całodobowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej 
SRPS.9.1.1. Zapewnienie mieszkańcom powiatu wielickiego możliwości korzystania z całodobowego 
wsparcia 

871 300 minimum 
każdego 

roku 
realizacja 

prawidłowa 
SRPS.9.2. Zwiększenie dostępności do specjalistów oferujących wsparcie rodzinom w kryzysie 
SRPS.9.2.1. Tworzenie planów pomocy, kontraktów terapeutycznych, dostępność poradnictwa 
i wsparcia i informacji 

200 minimum 
każdego 

roku 
realizacja 

prawidłowa 
. . . 

SRPS.10.1. Budowanie efektywnej współpracy i podnoszenie poziomu usług w sektorze pomocy 
społecznej 
SRPS.10.1.1. Szkolenie kadry jednostek pomocy społecznej w zakresie udzielania wsparcia rodzinom 
dotkniętym kryzysem 

każdego 
roku 

SRPS.10.1.2. Powołanie grupy wsparcia dla pracowników sektora pomocy społecznej 

205 20 minimum 
realizacja 

prawidłowa 

29 10 minimum 
każdego 

roku 
realizacja 

prawidłowa 
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Cele strategiczne, operacyjne Wartości Wartości Wartości 
i działania mierników bazowe referencyjne 

Ocena 
realizacji 

Okres dla 
wartości 
bazowej 

SRPS.11.1. Zapewnienie odpowiedniej informacji o dostępnych formach aktywizacji zawodowej 
SRPS.11.1.1. Rozwój pośrednictwa pracy i poradnictwa zawodowego 

172 50 

SRPS.11.1.2. Realizacja szkoleń aktywizujących zawodowo 

67 100 

minimum 
każdego realizacja 

roku rawidłowa 

minimum 
każdego realizacja 

roku nieprawidłowa 

każdego realizacja 
roku nieprawidłowa 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych z monitoringu SRPS za 2024 rok 

o 2 minimum 
i kampanii informacyjnycli 
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